C Qd magis,
referas te ad pxi
ma.s.vt impedit
tur adoptio t ma
trioniz durer:iz
qdam dixerit q
nil fail?. z pbat
per.l.C.de nup.
Lfi sm Joh. et de
excu.tu.l.amplis
fimi.ac.

d **C**ñ*ñ*. dixi durat
tetutela adoptio
nē spediri. nā rc.
e **L**ögum.i.re
motū a rōne. Ac/
cursius.
f **C**impeditri.
certe impedit q̄sl
et fccur.

Digitized by srujanika@gmail.com

Simpler. i.
sine eo privilegio
qd defuncto spe-
tit. vt. I. de admi-
tu. I. ex p[ro]hib[itu]o acc.

i Cui s. puelle.
n Coniugare.

¶ *Coniunctio
curetiā extraneo
heres tutoris p-*

hibet a nuptiis
ei⁹ q̄ fuit t tutela:

et filia pupille non
prohibetur copula
ri ipsi tutori. Rh.
qui est hys extrane
us ratione reddere:

2 si senatuscō. stricto iure con-
tra oēs tutores nitit: attamen
summe affectiōis autē ituitū
hīmōt nuptie cōcedēde sunt.

Sed et si filius, tutor puel
le vel curatō fuit; puto magis
patri ei⁹ nō oportere eā nube
re. Nunqđ nec frī q̄ est in eius
dem p̄tā? sed videamus si
titij fil⁹ duxerit uxorem eā q̄
tua pupilla fuit: deinde titum
vel filii eius adoptaueris an
permanē nuptie vt i genero
adoptio dictū ē: an adoptio
impediaſt; qđ magis descendū
est. et si curatō dū gerit curā
adoptaueris maritū ei⁹ puelle
cui⁹ curatō est. nam finita tā
tutela et nuptia puella alij/ ve
reor; ne longū sit adoptione;
mariti ei⁹ impedit⁹; qđi prop
hec iudicatur ex parte patrī.

hoc interponatur ut ratio tu-
tele reddende cohibeat. quā
cām prohibitionis nuptiarū
strahendā oratio dñi mar-
ci continet. **E**t si s̄q̄s cura-
tor vētri bonsq̄s datus sit: p-
hibitionem eiusdem senatus-
con. inducit. Nam et hic de-
bet rationē reddere: neq̄ spa-
cium administrationis moue-
re nos debet: q̄ nec in tutoie
nec in curatore discrimē ma-
ioris aut minoris temporis q̄
in huiusmodi mūere quis fue-
rit habitum est.

Cho. q̄ privilegiis q̄ h̄z p̄n
pilius in actiōe tutele nō trā-
sit ad heredē att̄a ex eo descē-
dente. et p̄ hoc reprobaſ glo.
in. l. ex plumb⁹. j. de admi. ru.
z in. l. dam⁹. g. l. de priu. cre.

Scdm Baco de are. B.

Si puelle tutelā tit⁹ admī
nistraverit: vel curator⁹ nego-

cia gesserit eaq; nondu^s rece
pta rōne decesserit filia h̄de

**relicta: q̄ris an eam filio suo ti-
tius posset collocare in matri**

montū. dīxī posse: qz rō hereditaria eēt; z sic simplex debitus

neur eode mo qz ipse. Ideoq scut tutor phibetur ita et
ipse. si hys pupille si eodē mō. i.n. cū eod pūlegio quo
lpsa pupilla. vt z
i.3 admi.tu.l. ex
pluribz. i.3c l. p
hibeatur pupille
mīmoniūn mī
yfdis ei. Et est
hec q̄thō illis ei q̄
fit d̄ h̄de liberti
drenō d̄stat reue
rētā scut libert
pust h̄di p̄foni.
Rhi. iō q̄ heres li
berti oia iura lge
nui h̄. vt. I de ob
sequiū. l. heres.
h̄di h̄di p̄foni p̄
stat a liberto. q̄
hys ē extraneus
i tūs p̄foni succe
dit. vt. C. del ins
voc. l. i.

Stacius prohibitus cele-
bratur palam potest quis pre-
textu ignorantie excusari. se-
cuso si clam. Bart. **P**aulus.

Iare gentium incestus
committit^m qui ex gra-
du ascendentium vel descen-
dientium vxorē duxerit. Qui
vero vel ex latere ventientuz
vxorem duxerit quam veta-
tur vel affinem quam impe-
ditur: si quidem palam fece-
ritⁿ leitus: si clam hoc cōmī-
misserit/ grauitus punitatur. cu-
tus diuersitatis illa ratio est
circa m̄fimoniū quod ex late-
re contrahitur: q̄ palam deli-
quentes vt errantes maioris
pene excusantur: clam com-
mittentes vt 2tuaces plectunt
Testimoniū. q̄ si in
descendentib⁹ p̄su-
mis scia. arg. vñ
cog. l. octau. t. c
de in integro rest.
mi. l. de tutela.

Pe uire dorium. L. iii.
Dos dat eo animo ut semper apud marium sit. bel.
Paulus.

¶ *Dis cau-
sa° perpe-
tua est; et
lit. et ill. de ob. ex
delic. & pena.*

Dicitur etiam de
tua est: et
cum p' vo-
De hunc dicitur
OK ca.
.i.datio

Dicitur ob
matrio

trahit / ut
sp^a apud maritū sit. I dem. **nium.**
p A Et cl. et p. s.
o C Ut se nō dī

Brepùblice interest mulieres dotes suas sal-

dinez. vt insti. de
pa. po. in prín.

Républice.

posint. vt. I.

so. ma. l.i. ac.

Dotis. ee po-

test. vt. S. ti.

i.l. liceste. et. I. spu.

cre. l. interest. et. I.

de. 2di. et del. hoc

mō legato. et. C. d

dōa. ah nup. l. fin.

Proficit.

parēte. i. auo p-

novel proauo. ac.

Ciel facto. vt

pz stat p multa

exempla. vt. arg. I. b

vulga. substi. fz et

sples. f. arroga-

to. et. C. d. col. l. vt

liberis. fz. I. e. f.

spater. sol. vt ibi

Nō ee. qz et

alia rōne vir suc-

cessione habitur.

est: et iō sitalia vir

vpori donauerit:

donatio vs cū nō

fiat pauperior. vt

I. de dona. inf vi.

et vro. si sponsus

f. maritus.

C Julian⁹. iste

silia. hitatē folaz

simp̄t est locut⁹.

sictio th legis ali-

ud est. i. vt sit pfe-

cticia: qz p̄tis fa-

cto dote cōstitutā

negarit. vt. S. e.

circa pīn. h⁹. l.

qz est. h⁹. et duovidē

tur act⁹ ituenisse:

qz p̄tis sit legatu-

soluti⁹: p̄t dedis-

se in dote postea

videat. vt. I. b. fa-

do. si nuptura. f.

si. et insti. p̄qs per

so. no. acd. f. i. qz si

milic⁹ est. h⁹. vel fz

Irne. forte alib⁹ ē

cum p̄t repudiat

vt haliud cū ipa

mulier sive filia.

vt. d. l. si nuptora

Nō possit. qz

non sit soluendo.

Reo. sez solu-

enti.

Mutuat⁹. in
negociis. f. patris

nas habere propter quas nu-
bere possint⁹.

Tibi nō est matrimonii sibi
non est dos fz quasi dos puta-
tua. bal. fz anvidua dicatur.
habere dotem: videtur qz nō
vt hic. contra. dicit bal. L. vii
vir et vro. l. i. in si. vbi vide.

Dotis appella. **I** ipsa.
tio non refertur ad ea
matrimonia qz cōsistere no p̄t:
neqz em̄ dos sine matrimonio
esse p̄t. vbcunqz igit matrimonij
nomē nō ē: nec dos est:
Crementū vel accessio
nō facit nouā dote sed veterē
auget. h. d. facit ista. l. qz si ille
qz emit vel in dote accepit p̄-
rietary soluit gabellā v̄sfructu-
ctu redenue ad proprietates
nō tenetur soluere pro eo ga-
bellā. non em̄ est noua acqui-
sitione: sed p̄la res acquisita in
re ipsa augmentata ab seq̄ fa-
cto hominie. **Bart.** **P**aul⁹.

S proprieatati nude in
dote date v̄sfruct⁹ ac-
cesserit: incrementū videt do-
tis non alta dos/ quemadmo-
dū siquid alluvione accessit.

C primo ponit summariz⁹:
et de isto fecit magnū festi in
l. i. sol. matri. **B.** **I** p̄lian⁹.

Profecticia dos ē que
a patre vel a parente
pfecta est: de bonis vel facto⁹
elus. Sive lgs parēs dederit
dote: sive procurator eius: si-
ue iussit alii dare: sive cū qz
dedisset elus negotiū gerens
parens ratum habuerit: pfecti-
cia dos est. **Q**uid et si quis
p̄t dōatur⁹ dote dedit: Mar-
cel. lsb. vi. dig. scri. hāc qz a
patre pfecta esse/ z est verū.
Sed et si curator furiosi v̄l p-
dig⁹ vel cutus suis alteri⁹ dote
dederit: sib⁹ dicemus dote p-
fecticiā ee. fz et si proposas
pretorem vel preside decre-
uisse quantū ex bonis patris
vel ab hostib⁹ capti/ aut a la-
tronibus oppressi fille ei⁹ in
dote def: hanc qz pfecticiāz

ee. **E** Si pater repudiauerit
hereditatez dotis cōstituēde
cā: forte qz marit⁹ aut substitu-
tus erat: aut qz potuit ab inte-
stato hereditatē vēdicare: do-
tem pfecticiā non esse. **Jul.** ait.
Sed et si legatus in hoc re
pudiauerit p̄t ut apud gener
heredē remaneat dotis cōsti-
tuende cā: iulta. pbat non ee
pfectū id de bonis: qz nichil
erogauit de suo p̄t sed nō ac-
quisiuit. **S** Si pater nō quasi
p̄t sed alio dote pmittente fi-
detiūs: et qz si fidelissimo: solue-
rit. **A**erati⁹ ait nō esse pfecti-
ciā dotem: qz suis p̄t seruare a-
reo id qd soluit nō possit⁹. fz
si p̄t dote p̄misit et fidelissimo:
rem v̄l reū p̄ se dedit/ ego pu-
to pfecticiā esse dote. Suffi-
cit em̄ qz p̄t sit obligatus sive
reob⁹ sive fideiūs. **S** Si fi-
lius. mutuat⁹: creditorē de-
legauerit vt daret p̄ filia sua
dotez: vel etiā ipse accepit et
dedit/ videri dotem ab auo p-
fectā. **A**era. ait hacten⁹ qz te-
nus auus eset dotaturus ne
ptē suā. id em̄ in re aut videri
v̄sum. **S** Si qz certā qz titia-
tē patri donauerit ita vt hāc
pro filia daret: non esse dotez
pfecticiā Julia. li. xvii. dig.
scri. obstrict⁹ est ei vt det: aut
si nō dederit p̄dictiōe tenet.
hoc et in matre tūris esse ait.
S Si forte sub ea conditiōe
vro. marito det/ vt p̄ filia ge-
nero in dote daret: nec videri
vrox̄ marito dōasse. Rectissime ergo ait vt nō
sit in dōcta donatio iure ciuili⁹. Nō em̄ ad hoc
dedit vt ipse habeat: fz vt genero p̄ filia expen-
dat. deniqz si nō dederit p̄dictiōe tenet⁹: ee igit
tur dote ista aduēticia. **Jul.** ait/ et ita vtimur⁹.
S Si filius. dote p̄misit⁹ et sui tūris factus
dederit: pfecticiā esse dote. nō em̄ p̄ heredita-
te p̄tis es alienū soluit: sed suū es alienū susce-
ptū bū filiuſa. eēt p̄fa. fact⁹ exonerauit. **S** Si
p̄t p̄ filia emācipata dote dederit: pfecticiā⁹
nichilominus dote ee nemint dubiū est: qz non
tūs p̄tis fz parēs nomē dote: pfecticiā facit:
fz ita demū si vt parēs dederit. Leterū si cū de-
beret filie voluntate el⁹ dedit: aduēticia dos est.

vt z. S. de l. rē ver-
so. et ideo f. si.

C Dederit. qui
dotē soluerit.

I **J**uf cuili. vt

z. T. de dōa. inf vi.

z. vro. l. sive vror

m **T**eneb. vt et

l. de dōf. l. s. f.

n **U**ltimur. vt

z. T. l. c. vro. et

arg. S. ad mace. l.

sed et fz. f.

O **P**romiserit.

pro sua filia. **Vc.**

P **A**lieni. qz

de bonis suis nō

de bonis aut hui⁹

neptis: nā vo-
bat eā a se a pa-
tre suo ee. pfectā.

als sec⁹. vt z. S. d

in rē. f. l. z. iō. f.

C **P**rofectici-
am. fz quero an si

ne stipulatiōe re-
uertaſad p̄tē cū

fz mulierides

stipulari cum ab

extraneo daf. ex-
traneus aut dicil

qui eā in potesta-
te non habet. vt

C. de rei vx. ac dō.

S accedit. Rn. fz

Irne. tutius ē ad

patrem debere re-
uerti etiā sine stipu-

latione sive pa-
rens dedit: quod

p̄t collig ex hac

l. et I. de diuor. et

rep. l. si filia. et

sol. ma. l. filie. sed

io. fz p. d. l. C. d. rei

vx. ac. f. accedit.

Liber xxxii.

Cludere sicut adolescenti furioso datur curator magis ut adolescenti sed ut furioso ut deute. l. iij. §.

Adoptiu*m*.
dotē. i. dotis
obligationē. ac-
cūrsum.

Concubī. facta
gerat sponsalia.

Iure. sētūret.
vtr. C. d. bo.
q. lib. l. iij. et facit. l.
de do. cā mor. l. l.
alienā. t. l. q. alie-
nam.

Confroctus. cō-
nole ei^o publicia
nā hēat. v. s. de-
eūc. l. pater filie.

Circumventus.
st. est latēdē rep:
alioq. v. obuia-
re. l. C. si aduer-
do. l. i. vbi. & ea
q. ola bona sua cir-
ciuenta dedit in
dotē q. restitut. p
pter etatē. & si ma-
ior nō restitueret.
s. hic b. q. sic. vel
meli^o hoc vez. est
et dol^o aduersa-
ris affuit. vel dic
spāle in doteē et
maior restituatur
decept^o re ipsa fīm
q. s. d. v. t. no. l. l.
res. s. accur.

Conflictus in uno relevād^o
et in altero: ne detur afflictio

Affictio. h. v. **D**opo.

Tare succursum est pa-
tri vt filia amissa solaci loco

succederet si reddere ei dos
ab ipso pfecta: ne et filie amiss
se et pecunie dānu*m* sentiret^o.

Si p̄t alienū fundū bōa. si
de emptū i. dotē dedit: ab ipso
profect^o intelligit. **S**i i. do-

te dāda circumvent^o sit altut
etia malorū aīt. xxv. succur-
rendū est: q. bono et equo nō
cōuenit aut lucrat aliquid cu^z

dānu*m* alter^o: aut dānu*m* senti-
re pro alter^o lucro. **U**pta.

Dotis h. fruct^o ad mari-

tu p̄ttere obere eatas
suggerit. cu^z em*m* he onera ma-

trimoniū subeat: equū est euz
etia fruct^o p̄cipe. **S**i fruct^o

cōstāte mīrimoniū p̄cepti sūt
dotis nō erunt^o. si vero aīt nu-

st fundū lib. da-

ri. v. l. so. ma. l. de dimissō. illib. aīt għali est no. sim. aīo.
q. tria exigūt v. marit^o lucre fruct^o. s. q. Jēsī se marrio Maris
ni. et tradita sit v. dog
pōsello v. res. et fruci^o
q. q. sustinuerit lucre
onera mīrimoniū. tria red
ceteri s. q. illo sūt runtur,
trū desuertie. tria
erit: v. ex p̄dictus
legib^o p. t. pba^o
l. de do. excep. l.
pater. Accur.